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10 mars 2020 

NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens s tadsutvecklingsutskott 

§ 61 KFKS 2019/1129 

Politikerinitiativ - Ny placering av Nacka Stationshus 
Politikerinitiativ den 2 december 2019 från Gunilla Grudevall-5 teen (L) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Stadsutvecklingsdirektören får i uppdrag att planera för att flytta Nacka stationshus inom 

Sicklaområdet, lämpligen i anslutning till kommande Kyrkviksparken. I enlighet med vad 

som sades i Start-PM för Saltsjöbanans upphöjning bör också avtal med Region Stockholm 

tecknas kring framtida ägoförhållanden etc. Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 

Ärendet 
Politikerinitiativ lämnades av Gunilla Grudevall-Steen (L) den 2 december 2019. I 

politikerinitiativet anges att en flytt av Nacka stationshus sannolikt behöver ske inom kort 

och därför föreslås att kommunstyrelsen beslutar om skyndsamma utredningar gällande 

flytt och ny placering av Nacka stationshus. Utredningarna ska avse bland annat tidplan, 

tillvägagångssätt och kostnadskalkyl för flytt liksom val av plats inklusive 

ledningsanslutningar och angöring. Vidare vill Liberalerna att stationshuset anpassas 

interiört och exteriör för ny verksamhet bland annat med hänsyn till dess antikvariska 

värden. Enheten för strategisk stadsutveckling har utrett frågan om ny placering av Nacka 

stationshus med stöd av exploatering Nacka stad. Enheten föreslår att kommunstyrelsen 

beslutar om att Nacka kommun ska avvakta med utredningar gällande flytt och ny placering 

av Nacka Stationshus till dess att man vet när i tiden huset behöver flyttas, vem eller vilka 

som ska stå för kostnaderna och att mer kunskap erhållits om platsens förutsättningar. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling den 30 januari 2020 

Politikerinitiativet 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L), bifall till 

följande utdelat förslag. 

"Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. Stadsutvecklingsdirektören får i uppdrag att planera för att flytta Nacka 

stationshus inom Sicklaområdet, lämpligen i anslutning till kommande Kyrkviksparken. I 

enlighet med vad som sades i Start-PM för Saltsjöbanans upphöjning bör också avtal med 

Region Stockholm tecknas kring framtida ägoförhållanden etc. Politikerinitiativet är med 

detta färdigbehandlat." 
Ordförandes signatur Justerandes signatur Utd ragsbestyrkande 
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Bes I utsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - yrkandet från honom 

själv - och fann att stadsutvecklingsutskottet beslutade i enlighet med detta yrkande. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


